
 

UNIONE CINQUECITTA’ 
Provincia di Frosinone 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N._55_/n._1_ Centrale Unica di Committenza/2015 

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. COMUNE DI PIEDIMONTE SAN 

GERMANO – GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO. PERIODO 2015/2016. CIG 6350258EAA  

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventotto, del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- la deliberazione di Consiglio n. 25 del 03/12/2014 dell’Unione, avente per oggetto “ Approvazione 
schema di Convenzione gestione associata procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori”, con 
la quale si approvava lo schema di convenzione per l’istituzione  della Centrale unica di 
committenza e si disponeva la trasmissione degli atti ai Consigli comunali di Aquino, Colle San 
Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia per la rispettiva adozione; 

- la deliberazione di Consiglio n. 36 del 30/12/2014 del Comune di Aquino; 

- la deliberazione di Consiglio n 39 del 29/12/2014  del Comune di  Colle San Magno; 

- la deliberazione di Consiglio n. 31 del 18/12/2014 del  Comune di Piedimonte San Germano; 

-  la deliberazione di Consiglio n. 94 del 94 del 30/12/2014 Comune di Villa Santa Lucia; 

VISTI, altresì i seguenti atti: 

- la convenzione su indicata firmata in data 13 Gennaio dai Sindaci dei Comuni convenzionati; 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 4 del 29/01/2015 avente per oggetto “Approvazione del  
Disciplinare di organizzazione della Centrale unica di Committenza”; 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 23/03/2015 con il quale si è provveduto alla nomina del 

Responsabile della C.U.C.; 

CONSIDERATO che il Regolamento di organizzazione della Cuc stabilisce che spetta  alla Centrale di 

committenza l’indizione della procedura ad evidenza pubblica sulla base della documentazione approvata 

con determinazione del R.U.P. del Comune appaltante; 

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Procedimento del Comune di Piedimonte San 

Germano n. 241 del 22/07/2015 avente per oggetto “Approvazione Bando di gara pubblica per 

l’affidamento del servizio trasporto scolastico (periodo 2015/2016) CIG: ” con la quale si è 

provveduto all’approvazione dello schema di Bando di gara, del Disciplinare, del Capitolato, dell’Istanza di 

partecipazione e dichiarazione per l’affidamento del servizio trasporto, dell’Avvalimento, dello Schema di 

dichiarazione sostitutiva certificato giudiziale e carichi pendenti, del D.U.V.R.I., del Mod. GAP; 

CONSIDERATO che con la su richiamata determinazione si è stabilito:  



- di provvedere all’espletamento della gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 

mediante procedura aperta di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e si procederà all’aggiudicazione 

con il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 84 del D,Lgs. 163/2006; 

- di dare atto che l’importo complessivo a base di gara è pari ad € 135.000,00 oltre Iva di cui € 

4.000,00 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTI gli schemi di Bando di gara, Disciplinare di gara, Capitolato Speciale d’Appalto, Allegato “A”, Allegato 
“B”, Allegato “C”, Allegato “F” al Bando,Schema di D.U.V.R.I. approvati dal Rup del Comune di Piedimonte 
San Germano; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione della CUC; 

 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

1. di avviare la procedura di gara mediante Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di trasporto 
scolastico ed assistenza nei percorsi, periodo di anni 1 (uno) con facoltà di successivo ricorso alla 
procedura negoziata di cui all’art. 57, comma 5, lettera B) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per 
l’affidamento di ulteriore anni 1 (uno) di servizi analoghi, cosi come stabilito dagli atti di gara 
predisposti e approvati dal R.U.P. del Comune di Piedimonte San Germano; 
 

2. di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per un importo complessivo di € 135.000,00 oltre Iva di cui 

€ 4.000,00 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso; 

3. di prendere atto che tutti gli allegati sono stati approvati e trasmessi dal R.U.P. del Comune di 
Piedimonte San Germano con determinazione n. 241 del 22/07/2015; 
 

4. di dare atto che i dettagli della fornitura sono indicati negli allegati alla presente determinazione; 
 

5. che le offerte dovranno essere trasmesse al Protocollo della Centrale di Committenza, presso 
l’Unione di Comuni Cinquecittà e che il termine per la presentazione è fissato al 24/08/2015 alle ore 
13,00; 

 
6. di disporre la successiva trasmissione dell’aggiudicazione provvisoria e dei relativi verbali di gara al 

Comune di Piedimonte San Germano per i successivi adempimenti di competenza;  
 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e degli allegati sul sito istituzionale 
dell’Ente;  

 
  

 

F.to Il Responsabile della C.U.C. 

               G. Fordellone 

           

*************************************************************************************************************************** 

 


